
(v Kč)

Rozpočet na rok 2023 schválilo zastupitelstvo obce dne 29. 12. 2022.

Obec neprovozuje hospodářskou činnost.

1. Plnění rozpočtu za období 2021 – 2023

2021 2022 2023

skutečnost skutečnost
rozpočet

skutečnostschválený
PŘÍJMY 3372560,88 3590456,83 3544600 4923138,75
VÝDAJE 1779529,17 2260915,38 3344520 3099431,38
SALDO 1593031,71 1329541,45 200080,00 1823707,37

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2023

třída skutečnost rozpočet rozpočet
schválený upravený

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 3327731,45
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1485,00 2500,00
4-PŘIJATÉ DOTACE
CELKEM PŘÍJMY

3. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2023

třída skutečnost rozpočet rozpočet
schválený upravený

5-BĚŽNÉ VÝDAJE
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
CELKEM VÝDAJE

4. Kapitálový rozpočet 2023

třída skutečnost rozpočet rozpočet
schválený upravený

PŘÍJMY
VÝDAJE
SALDO

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE BEDNÁREC ZA 
ROK 2023

V průběhu roku bylo provedeno celkem  14 rozpočtových opatření. Tyto změny reagovaly na příjmy a 
výdaje, které nebyly schváleným rozpočtem předvídané.

Údaje o plnění příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
jsou obsaženy v příloze č. 1  a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12).

2 827 000,00 3 343 160,00
1 413 553,30 715 100,00 1 430 270,00

2 500,00
180 369,00 180 370,00

4 923 138,75 3 544 600,00 4 956 300,00

2 949 431,38 2 728 520,00 3 736 100,00
150 000,00 616 000,00 606 000,00

3 099 431,38 3 344 520,00 4 342 100,00

1 485,00 2 500,00 2 500,00
150 000,00 616 000,00 606 000,00

-148 515,00 -613 500,00 -603 500,00



Analýza kapitálových příjmů položka upr. rozpočet skutečnost
Prodej pozemků 3111
Celkem  

Analýza kapitálových výdajů položka upr. rozpočet skutečnost
Koupě pozemků 6130
Stavba 6121
Stroje, přístroje, zařízení 6122
Celkem  

5. Financování 2023

Účet – název ČNB Česká spořitelna Celkem

Stav účtu k 1. 1. 2023

Stav účtu k 31. 12. 2023

6. Přehled obdržených dotací

Označení účelového transferu UZ přiděleno Kč rozdíl Kč

DOTACE NA VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY
JK – MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME 481
DOTACE NA PREZIDENTSKÉ VOLBY 98008
DOTACE NA VOLBY DO ZASTUPITELSTEV ÚSC 98187
DOTACE NA LES 29031
CELKEM 

8. Další informace o hospodaření v průběhu hodnoceného roku
Obec Bednárec
- v roce 2023 nečerpala žádné úvěry, půjčky ani návratné výpomoci

- v roce 2023 nečerpala prostředky peněžních fondů ani tyto fondy nemá zřízeny

- není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace
- nemá majetkový podíl v žádné právnické osobě
- není členem žádného dobrovolného svazku obcí

9. Inventarizace

Dne 29. 12. 2023 na zasedání zastupitelstva obce byl ustanoven inventarizační výbor ve složení:
předseda – Vladimír Novák
členové – Alena Janůtková, Martina Hryzáková
Výsledek inventarizace: nezjištěny žádné inventarizační rozdíly.

2 500,00 1 485,00
2 500,00 1 485,00

425 000,00
31 000,00

150 000,00 150 000,00
606 000,00 150 000,00

1 484 787,99 5 221 616,39 6 706 404,38

1 657 698,79 3 372 412,96 5 030 111,75

vyčerpáno 
Kč

vratka dotace 
Kč

74 900,00 74 900,00
12 000,00 12 000,00
37 000,00 20 318,00 9 400,00 16 682,00

14 018,00
56 369,00 56 369,00

180 269,00 163 587,00 23 418,00 16 682,00

- v roce 2023 nečerpala žádné prostředky poskytnuté na řešení následků živelných katastrof a 
mimořádných situací

- neeviduje k 31. 12. 2023 žádné dlouhodobé závazky - splátky jistin a dluhopisů, leasingové splátky ani 
splátky úroků

Účetní jednota obec Bednárec podle § 29 a §30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zjišťuje skutečný stav 
veškerého majetku a závazků a ověřuje, zda zjištěný stav odpovídá stavu v účetnictví.



10. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023

Závěr kontroly: NEBYLY ZJIŠTĚNY CHYBY A NEDOSTATKY

Přílohy: Výkaz o plnění rozpočtu Fin 2-12M za rok 2023
Rozvaha za rok 2023
Výkaz zisku a ztrát za rok 2023
Příloha účetní závěrky za rok 2023
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

Pozn. Veškeré přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách.

Martin Závodský
starosta obce

NÁVRH VYVĚŠEN DNE 12.6.2024

NÁVRH SEJMUT DNE 28.6.2024

Vyvěšeno na úřední desce a na el. úřední desce www.bednarec.cz

Přezkoumání hospodaření obce Bednárec se uskutečnilo na základě zákona č. 420/2004 Sb. Přezkum byl 
vykonán kontrolorem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odd. Přezkumu a metodiky hospodaření obcí, na 
základě žádosti starosty obce.

 Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce je přílohou závěrečného účtu.


	str__1

